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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Kjo Marréveshje Bashképunimi, (n& vijim referuar si “Marréveshja”) lidhet midis:

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK (né vijim “APP”), person juridik, publik e
buxhetor né varési t& Kryeministrit, me seli né Tirang, n€ adres€n: Bulevardi “Déshmorét
e Kombit”, pérfaqésuar nga Drejtori i Pérgjithshém, Znj. Reida KASHTA, g€ né vijim
do t'i referohemi si “pal€”,

DHE

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE E INFORMACIONIT TE
KLASIFIKUAR (né vijim “AKSIK”), person juridik, publik e buxhetor né€ varési t&
Kryeministrit, me seli né Tirang, n€ adresén: Rruga “Ibrahim Rugova”, 1019, pérfagésuar
nga Drejtori i Pérgjithshém, Z. Dorian TOLA, g€ né vijim do t'i referohemi si “pal&”.

KUSHTET PARAPRAKE:

Duke gené se té dyja palét jané institucione shtetérore né varési t& Kryeministrit;

Duke gené se t& dyja palét né pérmbushje t& funksioneve dhe detyrave institucionale,
kryejné veprimtari né fusha t& pérbashkéta, q€ lidhen me prokurimet né fushén e mbrojtjes
dhe t& sigurisg, si dhe me informacionin € klasifikuar “Sekret Shtetéror”;

Duke gené se, referuar nenit 14 dhe 58 t& Ligj Nr. 36/2020 “Pér prokurimet né fushén e
mbrojtjes dhe t& sigurisé”, APP &shté institucioni pérgjegjés per verifikimin e zbatimit t&
procedurave t& prokurimit né fushén e mbrojtjes dhe t€ sigurisé pas fazés s& nénshkrimit
té kontratés s&€ prokurimit;

Duke qené se, referuar nenit 62 t& ligjit Nr. 10/2023 “Pér informacionin e klasiﬁk}lgr”,
AKSIK ka pér mision organizimin, drejtimin e kontrollin e masave pér ruajtjen,
klasifikimin dhe administrimin e informacionit t& klasifikuar;
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palét, duke vlerésuar se bashk&punimi ndérmjet tyre i shérben miréfunksionimit t&
veprimtarisé s€ tyre, pér realizimin e detyrave pérkatése me shpejtési, efikasitet dhe
besueshméri, nénshkruajng kété marréveshje me kushtet e méposhtme:

Neni 1
Baza ligjore

Kjo marréveshje bazohet né Kushtetutén e Republikés s& Shqipérisé, ligjin Nr. 44/2015
“Kodi i procedurave administrative i Republikés s& Shqipéris&”, ligjin Nr. 90/2012 “Pér
organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”, VKM Nr. 867, daté
10.12.2014 “Pér procedurat e bashk&punimit n& institucionet e administratés shtetérore”,
ligjin Nr. 10/2023 “Pér informacionin e klasifikuar”, VKM Nr. 542, dat& 29.9.2021 “Pér
rregullat, procedurat dhe kérkesat p&r mbrojtien e informacionit t& klasifikuar gjaté
prokurimit n& fush&n e mbrojtjes dhe t& sigurisé”, ligjin Nr. 36/2020 “Pér prokurimet n&
fushén e mbrojtjes dhe t& sigurisg”, VKM Nr. 1170, daté 24.12.2020 “Pér miratimin e
rregullave t& prokurimit n& fushén e mbrojtjes dhe t€ sigurisé”, si dhe né akte t& tjera

ligjore e nénligjore né fuqi.

Neni 2
Qéllimi

1. Marréveshja ka si qéllim bashképunimin ndérmjet paléve né funksion t&
ndérgjegjésimit t& autoriteteve Kkontraktore né mirézbatimin e legjislacionit t&
prokurimeve né fushén e mbrojtjes dhe t& sigurisg, si dhe pér mirézbatimin e rregullave,
procedurave dhe kérkesave pér mbrojtjen e informacionit t& klasifikuar gjaté kryerjes s&

kétyre procedurave.

2. Pércaktimet e marréveshjes nuk kané pér qéllim t& tejkalojné parashikimet ligjore mbi
bazé dhe pér zbatim, t& t& ciléve lidhet kjo marréveshje.

Neni 3
Angazhimet e paléve

Té dyja institucionet angazhohen se jan& t& gatshme t€ bashk&punojné pér realizimin dhe
zbatimin e késaj marréveshje dhe n€ ményré t€ vegante:

a. Té shkémbejné né ményré reciproke informacion pér ¢éshtje t& vecanta, pér té cilat
institucionet kané interes t& pérbashkét, n€ respektim t& akteve ligjore dhe nénligjore t&
sipércituara;

b. Té shkémbejné né ményré reciproke akte, literaturé juridike, interpretime ligjore apo
rregullatoré q& kang t& b&jn& me prokurimet né€ fushén e mbrojtjes dhe t& sigurisé, si dhe
me informacionin e klasifikuar;

c. T¢ organizojné e marrin pjesé né takime t& pérbashkéta pér pérmirésimin ¢ punés né
drejtim t€ pérmbushjes s& detyrimeve q& burojné nga legjislacioni pérkatés;

¢. T€ organizojn€ dhe t& kryejné trajnime t& pérbashkéta pér autoritetet kontraktore q&
kryejné prokurime né& fushén e mbrojtjes dhe t& sigurisg, & cilat pérmbajné informacion

té klasifikuar;
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d. Té kryejng monitorime t& pérbashkéta, me qéllim verifikimin e zbatimit t& ligjshmérisé
nga ana e autoriteteve kontraktore, gjaté kryerjes s& procedurave té prokurimit n& fushén
e mbrojtjes dhe t& sigurisg, si pérsa i pérket zbatimit t€ rregullave t& prokurimit, ashtu
edhe zbatimin e rregullave, procedurave dhe kérkesave q& lidhen me mbrojtjen e
informacionit t& klasifikuar gjaté kryerjes s kétyre procedurave.

dh. T& organizojné ¢do formé tjetér t& bashképunimit dhe shk&émbimeve n€ funksion t&
pérmbushjes s& qéllimit t& k&saj marréveshje.

Neni 4
Komunikimi

1. Rregulli i p&rgjithshém i shkémbimit t& informacionit &shté ai shkresor ose elektronik.

2. Palét pér zbatimin e késaj marréveshje caktojn& nga njé person kontakti pér secilin
institucion, i cili do t& jet& pérgjegjés pér zbatimin e saj, me qéllim q& komunikimi dhe
shkémbimi i t& dh&nave t& jeté i shpejté, konkret dhe i efektshém.

Pér Agjenciné e Prokurimit Publik, person kontakti do t& jené Z. Amarildo Zére,
Pérgjegjés i Sektorit t& Monitorimit t& Koncesioneve/PPP dhe Procedurave né Fushén e

Mbrojtjes dhe Siguris€, me kéto kontakte:

Email: amarildo.zere@app.gov.al

Pér Autoritetin Kombétar pér Siguriné e Informacionit t& Klasifikuar, person kontakti do
t& jené Z. Altin Jani, Pérgjegjés i Sektorit Industrial, me kontaktet e méposhtme:

Email: altin.jani@nsa.gov.al

3. Palét angazhohen t&é jeng t& disponueshme né ¢do koh& p&r komunikimin dhe
koordinimin me njéra-tjetrén, me qéllim rakordimin e veprimeve, q& duhet t& ndérmerren

rast pas rasti.

Cdo mosmarréveshje krijuar mbi interpretimin ose ekzekutimin e késaj marréveshje do
t& zgjidhet me mirékuptim mes paléve.

Neni 5
Administrimi i informacionit

1. Gjaté zbatimit t& késaj marréveshje, palét angazhohen t€ ruajng konfidencialitetin e
informacioneve t& dh&na nga pala tjetér dhe kang detyrimin e mosshpérndarjes s& kétij
informacioni tek personat e paautorizuar.

2. Informacioni i shkémbyer né kuadér té késaj marréveshje ndérmjet paléve nénshkruese
do té trajtohet n& pérputhje me legjislacionin n& fuqi.

Neni 6
Ndryshime

Marréveshja mund t& ndryshohet vetém me miratimin e ndérsjellté me shkrim t& paléve.
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Neni 7
Pérfundimi i Marréveshjes

1. Marréveshja mund t& pérfundojé né ¢do kohé. Pérfundimi do t& hyjé ng fuqi me marrjen
e njoftimit me shkrim nga pala tjetér.

2. Deri né pérfundimin e késaj marréveshje, palét do t'u pérmbahen termave dhe kushteve

qé rrjedhin prej saj, pérsa i pérket informacionit dhe dokumentave t& shkémbyera pérpara
datés s€ pérfundimit té saj.

Neni 8
Dispozita té fundit

1. Kjo marréveshje hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té saj nga pérfagésuesit e
paléve.

2. Secila palé merr pérsipér njohjen e strukturave t€ varésis€ me pérmbajtjen e késaj
marréveshje, si dhe respektimin e zbatimin e detyrimeve qé rrjedhin prej saj.

3. Marréveshja pérgatitet dhe nénshkruhet né 4 (katér) kopje origjin'alez dy prej té cila\_/_e
depozitohen né Agjenciné e Prokurimit Publik dhe dy né Autoritetin Kombétar pér
Siguriné e Informacionit t€ Klasifikuar.

Kjo marréveshje u nénshkrua sot, né daté _23-_0_12&2 3

Agjencia ¢ Prokurimit Publik Autoriteti Kombétar pér Siguriné
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